
 
 

Delibera n. 8/2023 Presidenziale del 23.01.2023 

 

Oggetto: Cancellazione dott.ssa D’ANTUONO Laura 

Il Presidente 

 

VISTI 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine [….omissis…]”; 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. b) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“Conferisce eventuali incarichi ai consiglieri, ove fosse necessario […omissis...]; 

RICHIAMATO l’Art. 14 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio il quale prevede che 

in casi di necessità ed urgenza, il Presidente può assumere con decreto tutte le attribuzioni del 

Consiglio, salvo ratifica in occasione della prima seduta utile; 

VISTA la pec ricevuta in data 27.07.2022, acquisita al ns. prot. n. 5809/2022 e la successiva 

corrispondenza intercorsa nei mesi di Agosto e Settembre 2022 con la dott.ssa D’Antuono Laura la 

quale, risiedendo all’estero, richiedeva di essere cancellata dall’ordine e la procedura da seguite; 

RITENUTO che la dottoressa, per ragioni di residenza estera non riusciva ad inviare la 

documentazione completa subito dopo la corrispondenza intercorsa con i nostri uffici e che la 

domanda completa è pervenuta tramite pec in data 01.01.2023; 

RITENUTO di poter ritenere quale volontà di procedere alla cancellazione la pec pervenuta nel mese 

di Luglio 2022; 

VISTO l’art. 11 legge 56/89 contenente i requisiti previsti dalla legge di Ordinamento ai fini della 

cancellazione dall’Albo; 

 

DELIBERA 

La premessa si ha qui riportata a motivazione del presente provvedimento; 

di procedere alla cancellazione della dottoressa D’Antuono Laura a far data dal 31.12.2022; 

di procedere a discaricare la quota di iscrizione dell’anno 2023 in quanto non dovuta; 

di portare il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


